2024年4月22日

各 位

会 社 名 株式会社JVCケンウッド

代表者名 代表取締役

社長執行役員 最高経営責任者（CEO）

江口 祥一郎

 （コード番号6632  東証プライム市場）

問合せ先 経営企画部長 遠藤 勇

 （TEL  045-444-5232）

2024年3月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年3月期通期連結業績予想を下記のとおり修正する決議を行いまし

たのでお知らせいたします。

記

１. 2024年3月期通期連結業績予想の修正（2023年4月1日から2024年3月31日まで）

（単位：百万円） 売上収益 事業利益※ 営業利益 税引前利益

親会社の所有者

に帰属する

当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

前回発表予想（A）

（2023年10月31日発表）
355,000 18,500 16,500 15,500 10,500

円  銭

67  97

27  32

今回修正予想（B）

（2024年4月22日発表）
359,000 19,600 18,100 18,100 12,900

円  銭

83  59

27  32

増 減 額（B－A） +4,000 +1,100 +1,600 +2,600 +2,400

増 減 率（ ％ ） 1.1 5.9 9.7 16.8 22.9

（参考）前期実績

（2023年3月期）
336,910 15,836 21,634 21,161 16,229

円  銭

99   27

※売上収益から売上原価、販売費及び一般管理費を控除することにより算出され、主として一時的な要因からなるその他の収益、その他の費用、

為替差損益などを含まない。2024年3月期より従来の「コア営業利益」から「事業利益」に名称変更。

２．修正の理由

2024年3月期第4四半期は、モビリティ＆テレマティクスサービス分野の用品事業で国内自動車メーカーの生

産・販売減による影響を受けましたが、セーフティ＆セキュリテイ分野の無線システム事業とモビリティ＆テレマ

ティクスサービス分野の海外OEM事業が引き続き好調に推移したことにより、売上収益と事業利益は前回発表予想

を上回る見込みとなりました。

また、2023年10月20日に発表した「子会社の持分譲渡による特定子会社の異動に関するお知らせ」のとおり、

特定子会社であったShanghai Kenwood Electronics Co., Ltd.の全出資持分の譲渡手続きを進め、譲渡が完了した

ことにより子会社売却益が発生したことなどから、営業利益以下の段階損益も前回発表予想を上回る見込みとなり

ました。

以上から、2023年10月31日に発表した2024年3月期通期連結業績予想を上記のとおり修正いたします。

以 上